
         E K O  G Y M N Á Z I U M  B R N O  o.p.s. 

přidružená škola UNESCO 
           

                                    Operační program : Vzdělávání pro konkurenceschopnost 

                                           Projekt : NENÍ POZDĚ – komplexní environmentální vzdělávání na SŠ 

                                           Registrační číslo projektu : CZ.1.07/1.1.02/01.0090  

TENTO PROJEKT JE SPOLUFINCOVÁN EVROPSKÝM SOCIÁLNÍM FONDEM A STÁTNÍM ROZPOČTEM ČR 

 

Jsou globální problémy i naše problémy? (1. lekce) 
 

Co je to globální problém?........................................................................................................................................... 
 
……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 
 
Které problémy naší civilizace můžeme považovat za globální? ……………………………………………………………………………… 
 
……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 
 
……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 
 
Zkus rozebrat spolu s dalšími členy tvé skupinky jeden globální problém, dejte pozor na záměnu příčin a hrozeb 
(důsledků). Přemýšlejte nad možným řešením. S výstupem seznamte své spolužáky. 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
  
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
Na druhou stranu pracovního listu si poznač rozbor dalších dvou globálních problémů na základě prezentací 
dalších skupinek. 
 
Samostatný úkol: 
Najdi v tisku, na webu článek týkající se vámi rozebíraného globálního problému (rozsah min. ½ A4, max. 2 A4 
starý nejvýše 1 rok) a přidej ho k pracovnímu listu. Přečti si ho tak, abys byl schopen další hodinu o obsahu článku 
krátce promluvit. 

Globální problém: 

Příčiny: 

Hrozby (důsledky): 

Možná řešení: 

Týká se také nás? Jak? 

 

 


